**C** Probat p̄positū: z circa hoc tria facit. qz p̄m<sup>9</sup> reducit ad istas q̄litate hanc p̄triatē subtile z grossūz. 2<sup>o</sup> lubricūz z aridū ibi. **C** Et rursus lubricū. 3<sup>o</sup> molle z durū ibi. **C** Ampli<sup>9</sup> molle qdē. **C** Dicit qd p̄m<sup>9</sup> qd subtile est ex hūmido: qd p3 ex diffinitōe hūmidū: qz hūmidū est ex eo qd nō bñ terminat termino p̄prio: s3z bñ terminat termino alieno est repletū: qz segtur vndiqz tāgēs ipm eo qd fluit usqz ad ipz tāgēs. Subtile aut repletū: eo qd ipm subtilitate: qd libet minimū subintrat. vñ manifestū est qd subtile est effect<sup>9</sup> hūidū: p̄ oppositū aut grossūz erit effect<sup>9</sup> siccū. grossū aut est cui p̄seculēte nō distūgunt z excedit capacitātē ei<sup>9</sup> qd natū est repleti.

**C** S3 videt qd hec rō p̄hi non valeat: cū sit ex duob<sup>9</sup> as firmatis in 2<sup>a</sup> figura. dicit enī hūmidum est repletūum subtile repletūū: s3 subtile est hūmidum.

**C** S3 est dicendū qd cū in quolibet gñe sit deuenire ad vñū p̄m<sup>9</sup> qd est cā sequētūz. ( ut dicit 2<sup>o</sup> meta. ) opz qd in genere repletū sit vñū p̄m<sup>9</sup> qd p̄ se sit repletū: z a quo alia repletū participat. tale aut est p̄m<sup>9</sup> hūmidū qd supra diffinitū est. vñ s3 ratio p̄hi non teneat rōne ordi nationis terminoz in figura. ualeat tamen ex habitu dicitur cause effectus. **C** Deinde cum dicit.

**C** Et rursus lubricum quidem hūmidū. **C** Lubricum autem aliquid hūmidum passiuum est uelut oleum.

**C** Aridū quidem siccū. Aridū enim perfecte siccū: quapp̄pter z coagulata sunt p̄pter defectiōem p̄p̄rie hūmiditatis.

L.c.9.

L.c.10.

Dubitatio

Ratio.

L.c.11.

L.c.12.

Reducit alia tritatem ad pdictas qtuor qlitates. s. lu- bica z arida. d. q. lubrica reducitur ad humidu: q. lu- bica est humidu aliqd passiu. Lu eni humidu patit comixtione subtilis terre: z est vinctuosus: tunc fit lubi- ca: q. s. b. terre: sibi comixta non sinit separari pres- eius: sic appet in oleo z alijs vinctuosis. Arida aut est qd est pfecte siccu no retines nec subtile terre: nec etia humidu vinctuosum: z id que coagulant calido p humiditate ppriam extrahente: postea vo frigidu faciente partes stare sibi. Deinde cum dicit.

Ampli<sup>o</sup> molle quide humidu: molle enim qd subicit in seipm z no trāsmutās quidez qd facit humidu. Jo eni no est hūiduz mol- lis s. molle hūidi: durū aut sicci. Durū enīz est qd coagulatu est: coagulatu enī siccum.

Reducit tertiā tritatem. s. molle z durū. d. q. molle est effect<sup>o</sup> humidu. Molle enī est qd cedit tāgenti: differt tñ ab humido: q. humidu trāsmutat tāgens: q. hūme- tar: s. molle in quātū tale nō trāsmutat tāgens: z id molle nō est humidu: s. est effect<sup>o</sup> humidu. Durūz aut reducitur ad siccu: sic effect<sup>o</sup> ad suā cām. Durūz est enī qd tāgenti nō cedit: q. est coagulatu. Coagu- latū est effect<sup>o</sup> sicci. ut pns dictū est. Deinde cū dicit.

14. Dicunt aut siccu z humidu mltifarie. Op- ponit aut sicco z humidu z udum: z rursus humido z siccu z coagulatu. Dia autē bec sūt sicci z humidu pmoz dictoz. Qm enim humido opponit siccu. Et humidu qd est qd hēt alienā humiditatē supficietenus. In- fusuz aut quide qd in pfundo. Siccu autez qd puat hac: manifestū est qm humidu qd erit humidu oppositu z siccum pmi sicci.

15. Rursuz aut humidu z coagulatu sūter. Et humidu quide est qd hēt ppriā humidita- tes in pfundo. Infusuz aut qd hēt alienam humiditatē in pfundo. Coagulatu autē qd puat hac: quapp z hoz erit hoc qdem sicci: hoc aut humidu. Manifestum igit qm oēs alie dñe reducuntur ad primas quattuor.

Distignit humidu z siccu. d. q. siccu z humidu dicitur mltis modis. Est enī qd daz humidu qd hēt hu- miditatē in pfundo: z h pōt eē duplr: q. si hēt ppriaz humiditatē quēadmodū vna pprie dñ hūida. Si aut hēt extraneā sic spongia dñ humidu infusu. Et est qd dam humidu vel udū fm aliā literā qd hēt humidi- tatē in supficie qd comētato: noiat irroratū: z oibus istis modis elentu humidu opponit sicco. S. scie- duz etiā q. multiplr dñ siccu. vno enī mō dñ siccu cor- pus grossuz z aridū in supficie: z h pprie opponit hu- mido in supficie. Alio aut mō dñ siccu coagulatu qd nō hēt humiditātē in pfundo: z huic sicco pprie op- ponit humidu infusu. Dia aut bec. s. humidu istis mo- dis dicitur z siccu aridū z siccu coagulatu: sunt effectuz pmi humidu: z pmi sicci. De aspero aut z leui nō facit pbs mentionē: q. manifestū est q. ad illas qtuor redu- cunt. asperz enī est qd hēt siccitatē in supficie: que in- equalr pres ei<sup>o</sup> stare facit: lene aut in supficie hēt hu- more: qui equalr facit fluere pte ad partē: z id vñū ho- ruz est effect<sup>o</sup> sicci. s. asperū: z aliud est effect<sup>o</sup> humidu. s. lene. z dicitur igit ex pdictis manifestum esse q. oēs

alie differentie tangibilium qualitarum ad illas quat- tuor reducuntur. Deinde cum dicit.

Be aut nō ampli<sup>o</sup> in minores. Neqz enim calidū qd siccu aut qd humidū. Neqz hu- midū qd calidū aut qd frigidū. Neqz frigi- dū qd siccu: neqz sub iuicē: neqz sub calido z hūido sūt: quapp hec esse qtuor esse has.

Ostēdit q. ille nō reducunt ad alias: nec in pauiores nec ad se inuicē: q. calidū non est siccu: ita q. caliditas sit frigiditas quedā vel effectus eius: nec frigiditas est caliditas vel siccitas vel humiditas quedā. Nec hūi- ditas est caliditas vel frigiditas. Nec frigiditas vel sic- citas. Nec calidū est frigidū vel e converso: sic sub cā: nec etiā frigiditas z caliditas sunt sub hūido z sicco vel eō. Necessē est igit has qtuor qlitates eē pmas.